Officiale. iii.

et veniunt: qd nūc ipsi qui
eip fidē subiecti sunt: eterno
et? qui uero male uiuēdo ptra
dicunt. **A**bsit autē seruū suum
hora cene dicere iuitatis
venirent. Quid hora cene: ni
si finis est mundi: In quo ni
mirū nos sumus: sicut tā du
dū paul⁹ testat dicens. Nos
sum⁹ in quos fines seculorū
deuenerūt. Si ergo hora ce
ne est tā cū vocamur: tanto
minus excusare debemus a
cōuiuio dei: quāto ppiquaf
se iam cernim⁹ finem mūdi.
Quo em⁹ pensam⁹ qd nihil est
qd restat: eo debem⁹ prime
scere ne tēpus ḡre qd presto
est pereat. **S**equentia sc̄i
euagelij sc̄i lucā. **L**o. xiiii.

In illo tpe. Dixit ie. dī.
suis: qdā qdā fecit ce
nā magnā: et vocauit m̄ltos.
Et misit seruū suū hora cene
dicere iuitatis: vt venirent: qd
iam parata sunt oia. Et cepe
runt simul oēs excusare. pri
mus dixit ei. Illā em⁹: et ne
cessē habeo exire et videre il
lā. Rogo te: habe me excusa
tū. Et alter dixit. Iuga boū
emi quinqz: et eo probare illa.
Rogo te: habe me excusatū.
Et ali⁹ dixit. A xorem duxi:
et ideo nō possum ventre. Et
reuersus seru⁹: nūc auit hec

dñs suo. Tunc frat⁹ paterfa
milias: dixit seruo suo. **E**x
cito in plateas et vicos ci
tatis: et pauperes ac debiles
cecos et claudos introduchuc
Et ait seru⁹. Dñe: factū est
vt imperasti: et adhuc locus
est. Et ait dñs seruo. **E**x in
vias et sepes et compelle in
trare: vt ipleatur dom⁹ mea.
Dico autem vobis: qd nemo
virorum illorum qui vocati
sunt: gustabit cenam meam.
Amen. **A**d bñb⁹ ēn. Homo
quidam fecit cenam magnā
et vocauit multos et misit ser
uum suū hora cene dicere in
iuitatis: vt ventrent qd oia pa
rata sunt alla. **A**d maḡt an.
Ex cito in plateas et vicos
ciuitatis et pauperes ac debiles
cecos et claudos et pelle itra
re: vt ipleat domus mea allā.

Certia dñica post trinita
te. **A**d horas cōsuetas. **O**p.
Protector in te speran

Dtiū de⁹ sine quo nihil
est validum nihil sanctū mul
tiplica sup nos miam tuam:
vt te rectore te duce sic trā
eamus p bona t̄palia vt non
amittam⁹ eterna. Et saq d.
Lectio. x. **L**ectio sc̄i euang
elij sc̄i lucā. **L**o. xv.
In illo tpe. Erant ap
propinquātes ad iesū

publicani et peccatores et au-
diren illum. Et murmurau-
bant pharisei et scribe dicen-
tes: quia hic peccatores re-
cipit et manducat cum illis.

Et reliq. Homelia bri gre-
gorii pape de' eadē lectione.

Enī tēp' qd corpori meo
valde contrariū est loqui me
de expositione evangeli lon-
ga moxa internuente phl-
buit; sed non quia lingua ta-
cuit: ardere charitas cessa-
nit. **H**oc etenī dico: qd apud
te vnuſ qſqz veſtri cognoscit
plerumqz charitas quibus-
dam occupationibus prepe-
dit: et integra flagrat in co-
de et tamen non monstratur
in opere: quia et sol cū nube
tegitur non videtur in terra:

et tamē ardet in celo. **S**ic
sic esse occupata charitas so-
let: et intus vim sui ardoris
exerit: et foris flamas ope-
ris non ostendit. **S**ed qz nunc
ad loquendū tēpus redit ve-
stra me studia accedit: vt mi-
hi tāto ampli' loqui liberat:

quāto hoc mētes vestre des-
derabilius expectant. **L**e. x.

Hedatis electio euā.
Helica fratres mei qz
peccatores et publicani ac-
cesserunt ad redemptorē no-
strum: et non solum ad collo-

quendū: sed etiā ad conve-
scendū recepti sunt. **Q**uod
videntes pharisei designati
sunt. **E**x qua re colligite: qz
vera iustitia compassione ha-
bet falsa iustitia designatione: **Q**uis et iustu soleant recte
peccatoribus indignari. **S**z
aliud est quod agitur tipo su-
perbie: aliud quod zelo disci-
pline. **D**esignantur etenī
sed non designantes: despe-
rant sed non desperantes: p-
secutionē cōmouent fz amā-
tes: quia et si foris increpa-
tiones p disciplinā exagge-
rant: intus tamen dulcedine
per charitatē seruat. **P**repo-
nunt sibi in animo plerumqz
ipos quos corrigunt: me-
liores existimant eos quoqz
quos iudicāt. **Q**uod videli-
cet agentes: per disciplinā
subditos: per humilitatem
custodiunt semetipos. **I**c. x.

Alēcōtra hi q de falsa
iustitia supbir e soleū
ceteros quosqz despiciunt: **z**
nullā misa infirmātib' conde-
scendūt: et quo se peccatores
esse non credunt eo deterius
peccatores fiunt. **V**e quozū
prefecto numero pharisei ex-
titerāt: qz diudicantes dñm
qz pctores suscipieret: arent
corde ipm fontē mle repre-

Dicitur illi posse trinitatem.

hendebat. Sed quod regni erat ita ut se egros esse nescirent: quatenus quod erant cognoscerent celestis eos medicus blandus somnis curat: benignus prodigia obicit et in eorum corde vulneris luore cuz tu more pmit. Aut namque. Quis ex vobis homo qui habet centum oves? Et si pdiderit unam ex illis: nonne dimittit nonaginta nem in deserto/ et vadit ad illam que pierat donec inueniat illam. Et cum inuenierit eam imponeat i humeros suos gaudes.

Ecce mira dispensatio eius pietatis similitudinez veritas dedit: quam et in se ipse hoc recognoscet: et tandem hec specialiter ad ipsum auctoritatem hominum pertinet. Et in centenarius numerus pfectus est: ipse centum oves habuit cum sanctorum angelorum substitutiam et homini possedit. Sed una ovis tunc periret: qui homo peccando pascua vite dereliquit. Dimisit autem nonaginta nouem oves in deserto: quia illos summos angelorum choros reliquit in celo. Cur autem celum desertum vocat: vel quod desertum dicit derelictum? Tunc autem celum hoc deseruit: cum peccauit. **S**equentia scilicet evangelii secundum lucam. **L**ib. xx.

In illo tempore erant apropinquantes ad Iesum

publicani et peccatores: ut audiatur illum. Et murmurabant pharisei et scribendi dicentes: quod hic peccatores recipit et manducat cum illis. Et ait ad illos parabolam istam dicens. Quis ex vobis homo qui habet centum oves? Et si pdiderit unam ex illis: nonne dimittit nonaginta nem in deserto/ et vadit ad illam que pierat donec inueniat illam. Et cum inuenierit eam imponeat i humeros suos gaudes. Eveniens dominum: conuocat amicos et vicinos dicens illis. Congratulamini mihi: quia inueni ouem meam que perierat. Dico vobis: quod ita gaudium erit in celo super uno peccatore penitentiam agentem quam super nonagintanouem iustis qui non indigent penitentiam. Autem quod mulier habens dragmam decet. Et si pdiderit dragmam unam: nonne accidit lucernam et euertit domum et querit diligenter donec inueniat? Et cum inuenierit: conuocat amicos et vicinas dicens. Congratulamini mihi: quia inueni dragmam quam perdidera. Ita dico vobis: gaudium erit coram angelis dei super uno peccatore: penitentiam agentem. Amen. **A**d hunc annum. **Q**uis ex vobis homo qui ha-

Dicitur illis post trinitatem.

a. lxxxi.

bet centū oues & si perdi-
rit vnā ex illis nōne dimittit
non agitant ouem in deserto
et vadit ad illā que perierat
donec inueniat illā alia? **Ad**

m̄ḡt̄ ān̄ Dico vobis gaudium
est angelis dei sup uno pec-
catore penitentiam agente.

**Quarta dñica post trini-
tatem Ad horas pluetas. or.**

Dicitur nobis dñe q̄s: vt &
mundi cursus pacifico
nobis tuo ordine dirigat
et ecclesiā tua tranquilla de-
notione letetur. Et fa: per

dñm. **Lectio ix. Lectio sc̄i**

euangelii secundum lucā. Lp. vi.

In illo tpe dixit Iesus
discipulis suis: Estote
misericordes: sicut & p[ro]f[ess]or[um]
misericors est. Nolite iu-
dicare: et non iudicabimini.

Nolite condemnare: et nō con-
demnimi. Et reliq. **Ex om̄eta.**

vene bede p[re]b[ut]er[ia] de ea. l.

Hoc in loco nihil nobis allud
p[re]cipi existimo: nisi vt
ea facta que dubium est quo
animo fiant: in meliore par-
tem interpretetur. **Q**uod enim
scriptū est ex fructibus eorum
cognoscetis eos de manife-
stis dictum est q[uod] nō possunt
bono animo fieri: sicut sunt
stupria vel blasphemie vel fur-
ta vel ebrietates: & si qua sūt

talia: de quibus nobis indi-
care permittitur. **Lectio x.**

De genere autē ciborum
q[uod] possunt bono alio &
simplici corde sine vicio con-
cupiscentie quicquid humani
cibi indifferenter sumi: p[ro]b[ile]
bet apostolus iudicari eosq[ue]

carnibus vescebantur et vi-

num bibebant: ab eis q[uod] se ab
huiusmodi alimentis tēpera-
bāt. Qui manducat in q[uod] nō
manducantē non spernat: et

qui nō manducat: manducā-
tē nō iudicet. **Ad hoc per-**

**tinet eriq[ue] illud q[uod] alio loco
dicit. Nolite āte temp[us] q[uod] q[uod]**

iudicare q[uod] adusq[ue] veniat do-

**minus: & illuminet abscondita
tenebrarum: et manifestabit**

cogitationes cordis. Lp. xi.

Sunt ergo q[uod] ceda facta
media que ignoram: quo aīo fiant quia et bono et
malo fieri possunt: de quib[us]
temerarium est iudicare: ma-
xime vt cōdēnem[us]. **C**ilicet
autē veniet tēpus vt iudicen-
tur: cū dñs illuminabit abs-
condita tenebrarum: & mani-
festabit cogitationes cordis
Duo sunt autē in quibus te-
merariū iudiciū canere de-
bemus: cum incertū est quo
aīo quicquid factū sit: vel cum
incertū est qualis futurus sit

L. i.

Dicitur illis post trinitatem.

qui hic vel malus vel bonus apparet. Dimittite et dimittemini date et dabis vobis. Dimittere nos iniurias dare beneficia iubet: ut et nobis peccata dimittatur: et vita detur eterna. Quia sententia brevis est eximia cuncta que latissime de conuerando cum iuricis mandauerat: coprependendo concludit. **Pc. xii.**

Dis sura bona et confertam et coagitatam et super effluente dabunt in simili vestitu. Hunc simile est quod alibi dicitur: ut et ipsi recipiant vos in eterna tabernacula. Non enim pauperes ipsi sibi raps mercedem his quod elemosynam fecere redditur est. Quia tamen in simili dare discitur quod promerende illius occasionem dedere: cum vel egentes misere vel improbe leviores fortiorum sunt et tolerati patientia vel beneficio sufficiuntur: et ad ipsam aliquotiens fidem dulci gratia provocati. Eadet quippe mensura qua mensura fueritis remetetur vobis. Et apostolus ad elemosynam corinthios hortans inter alia dicit. Hoc autem dico: qui parce seminat pice metet: et qui seminat in benedictionibus de bencidictionibus et metet. Potes autem et de oblatione quam

mitem manu ligna gerimus ac cibis: quod tu reddes singulis inquit secundum opa eorum. **Ecclesiastes 4.16. secundum lucam. c. vi.**

Tu illo tempore dixit Iesus discipulis suis. Estote misericordes: sicut et parvus misericors es. Nolite iudicare: et non iudicabimini. Nolite condemnare: et non condemnabimini. Dimittite et dimittemini. Date: et dabitur vobis. Dis sura bona et confertam et coagitatam et super effluente dabunt in simili vestitu. Eadem quippe mensura qua mensura fueritis remetetur vobis. Dicebat autem illis et similitudinem. Numquid potest cecus cecum dicere: Nonne ambo insoueantur? Non est discipulus super magistrum. Perfectus autem omnis servus eius sit sicut magister eius. Quid autem vides festucam in oculo fratris tui/ trabe autem que in oculo tuo est non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo/ frater sine eius iam festucam de oculo tuo/ ipse in oculo tuo trabe non videns? Hypocrita: eis te primu trabe de oculo tuo: et tunc perspicies ut educas festucam de oculo fratris tui. Amem. **Ad 8.10. an.** Estote ergo miseri-

Dñica. v. post trini.

a. lxxix.

cordes sicut et pax vester mi-
sericors est dicit dominus.
Ad magistrum. Nolite iudica-
re et non iudicabimini in quo
em iudicio iudicaueritis iudi-
cabimini dicit dñs. **Quin**

ta dñica post trinitatem. **Ad**horas consuetas. **Oratio.**

Desus qui diligenteribus
te bona invisibilis pre-
parasti infunde cordibus no-
stris tui amoris affectum: ut
sur a bonis et iusto
gutatum et frequenter
ab omni mali vici
quippe mali non
rit remedium
ba ait illa et
n. Amor deo-
pucere. **Venit**
cadute. **Resu-**
susp magistri
ante omni
agiliter ex aliis
es factum in
ut trahit am-
el noster
odo potest
frater fixe
de oculo in
tuo trahebam
crita: et pro-
culo mortu-
ret educatur
farrus in. **Res-**
solutio

sibi aurā phibet: greco voca-
bulo q̄si generans sibi auraz
dicit. Neq; em i stagni moze

sternit aqua s; frequentib; au-

ris spirantib; agitat: haustu-

dulcis: et ad portadū habilis.

Sed hebreate lingue consue-

tu dine ois aquaz congrega-

tio sine dulcis sine salsa ma-

re nuncupatur. **Lectio.** x.**Q**ui lacus inter fluente

fordane centū quadra-

ginta stadijs i lōgitudinē et

diligentes pmissiones tuas

que omne desideriū supant

cōsequamur. Et fās per do.

Lectio. ix. Lectio sc̄i euān.**L**a illo tpx. **Cuz** turbe

irruerent in ieiūm: et

auditrēbū dei et ipse stabat

Turbarū cōuentū ad eum

gentiū cōcurrētiū in fide ty-

pus est: de qbus esaias et si-

ent ad eū inq̄ oēs gentes: et

ibūt ppli multi et dicēt: veni-

te ascēdam i mōte dñsc. x.

Tvidit inquit duas

naues stantes secus

stagnum. Due naues secus

stagnū posite/ circūcīlōne et

ppūciū figurāt. Quas bene

iesus vidisse phibet: quia in

vtroq; pplo nouit dñs q̄ sūt

eius: eoz coz a fluctibus

huius seculi ad future vite

tranquillitatez quasi ad soli-

L. 15.

Biblica v. post trint.

ditatē littoris viderē hoc est misericorditer visitando puehit. Piscatores autem de scenderant et lauabant rhetia. Piscatores sunt ecclesie doctores: quos rheti fidei comprehensos et de profundo tenebrarū ad lumen elatos: quas piscis littori sic terreviētiū aduehūt. Quasi enim quedam rhetia piscatiū sunt complexe p̄dicantius dictiones: que eos quos ceperunt in fide non amittunt. Unde et rhetia quasi retinentia sunēvocata. Sed hec rhetia modo laxantur et captura modo lota placentur quod non omne tēpus est habile doctrine: sed nūc exere da lingua doctori nūnc solum cura gerenda. **Lect. xii.**

Ascendens autē invāna nautum quod erat symōis rogauit eum a terra reducere pusilliū: et sedens docebat de nauticula turbas. Nautus symōis est ecclia primitiuā de qua paul⁹ ait. Qui enim operatus est petro et apostolatu circūcisidis: opatus est et milbi inter gentes. Si una dicta: quod multitudinē credētiū erat eorū vñū et aīa vna. De qua docebat turbas: qui de auctoritate ecclie vñpho die gentes ad celos regnū dñe. Stupor enim circūdederat.

inuitat. Ut cessavit autē loquuntur ad symonē. **D**uc in altum: et laxate rhetia vña i cōpturā. **S**equētis sc̄i euāge. **I**uxfim lucani. **C**apitulo. v.

Tā illo tpe: Lū turbe irruerēt in iesumvnt audirent verbum dei: et ipse stabat secus stagnū geniezareth. Et vidit duas naues nātes secus stagnū: piscatores autē descenderant et lauabant rhetia. Ascendens autē in vna nauim quod erat symonis: rogauit eum a terra reducere pusilliū. Et sedens: docebat de nauticula turbas. Ut cessavit autē loqui: dixit ad symonē. **D**uc in altū: et laxate rhetia vestra in captura. **E**t respōdens symon: dixit illi. Preceptor: p̄ totā noctē laborantes nihil cepimus: in hōbo autē tuo laxabo rhetē. Et cum hoc fecisset: cōcluserūt pisciū multitudinē copiosam. Rumpēbas autē rhetē eorum. Et annuerunt sociis quod erant in alia nau: ut venirent et iuaret eos. Et venerunt et impleuerunt ambas nauticas: ita ut mergerent. **Q**uod cū videret symō petrus: procedidit ad genua iesu dicens. **E**x me: quod homo p̄tor: suz dñe. Stupor enim circūdederat.

Dñica. vj. post trinit.

a. lxxxvii.

rat eū et oēs q̄ cū illo erāt: in intrabitis in regnū cleorū: id est non solum nīli illa minima legis precepta imple-
captura pisciū quā ceperant. Similit aut̄ iacobū et iohām filios zebedei: q̄ erant foci- ue ritis que inchoat hominē symonis. Et ait ad symonē sed etiā ista que a me addun-
tūs. Noli timere: ex hoc tā tur/ q̄ nō veni soluere legem boies eris capiens. Et sub- sed ipse: nō intrabitis in re-
ductus ad terrā nauibus: rel- gnū celorū. Sed dicas mi-
cōs olb̄: secuti sūt eū. Amē- hi. Si de illis mandatis mi-
Ad bñ. a. Ascēdit tēs in na- nimis cū supius loquere: di-
uit et sedēs docebat turbas xit minimū vocari regno ce-
al. **Ad m̄ḡ. ān.** Preceptor p- loū quisq̄s vnum soluerit et
torā nocte laborates nihil scdm suā solutionem docue-
cepim̄ i hōo aut̄ tuo laxabo- rit/ magnū autē vocari quis-
r̄te. **Gexta do. post tri-** q̄s ea fecerit et sic docuerit/
nitatē. **Ad ho. cōfuetas. ōo.** et ex eo iā in regno celorum
Deus v̄tū cui⁹ est to- futurū esse etiā q̄ magn⁹ est
tū qdē optimū insere quid opus ē addi preceptis
pectorib⁹ n̄is amoētū no- legis minimis: si iam in re-
minus et presta in nobis reli- gno celorū potest esse q̄ ma-
gionis augmentū: vt q̄ sunt quisquis ea fecerit
bona nutrias ac pletias su- et sic docuerit. **Lectio. x.**
dio q̄ sūt nutrita custodias.
Et fa:p dñm. **Lec. ix. L. s.**
euāgerb̄m matheū. **Capt. v.**
In illo tpe:d. i. d. s. Affi- da ē illa sentētia q̄ aut̄
dico vobis: nīli abūda fecerit et docuerit sic/ magn⁹
verit iustitia v̄ra pl⁹ q̄ scri- vocabilis in regno celorū: id
barū et phariseorū: nō intrabitis in regnū celoz. Et rel- est non scdm illa minima: si
scribarū et phariseorū: q̄ n̄t-
habito: et de eadem lectione.
Dico vobis q̄ nīli abunda- si abundauerit: non intrabitis in regnū celorū. Ergo
verit iustitia vestra plus q̄ scribarum et phariseorū nō q̄ autē fecerit illa minima et

L. iii

Dñica. vi. post trini.

sic docuerit non tam magnus habēdus est et idoneus regno celorum: sed tamē non tam minimus quod ille q̄ soluit. Ut autē sit magnus atq; illo regno aptus et facere debet et docere sicut xp̄s nunc docet id est ut abūdet iustitia eius sup̄ scribaruz et phariseoz.

Iustitia phari-

(Pc. xi.)

seoꝝ est nō occidātꝝ iustitia eoꝝ q̄ intraturi sunt in regnū dei: ut nō irascātur sine causa. Minimū ergo est nō occidere: et q̄ illud solne rit minimus vocabilis in regno celoz. Qui autem illud impluerit ut nō occidat nō cōtinuo magnus erit et idoneus regno celorum: sed tamē ascendit aliquid gradū: perficietur autē si nec irascatur sine causa. Quod si perficerit: mltro remotor erit ab homicidio. Quapropter qui docet ut non irascamur non soluit legē ut nō occidamus sed implet potius: ut et foris dum non occidimus et in corde dū non irascimur: innocentia custodiā. **Pc. xii.**

Audistis ergo inquit q̄ dictū est antiquis nō occidere: qui autē occiderit reꝝ erit iudicio. Ego autē dico vobis: qui ois qui irascit fratrem suum erit iudicio. Qui autem dixi

tri suo sine causa: reꝝ erit iudicio. Qui autē dixerit fratrem suo racha: reꝝ erit concilio. Qui autē dixerit fratrem reus erit gehēna ignis. Quid inter reū iudicio et reū cōcilio et reū gehēna ignis? Nā hoc postremū grauissimum sonatꝝ et admonet quosdam gradus factos a le-

uioribus ad grauiora donec ad gehēnā ignis veniretur. Et ideo sicut leuius est esse reū iudicio quod reū esse cōcilio: ita leuius est ēē reū cōcilio: quod reū gehēna ignis.

Op̄t̄ port̄ leuius esse stelligat irasci sine causa fratris: quod dicere racha. Et rursum leuius dicere racha: quod dicere fatue. Non enī reatus ipse habet gradus nisi gradatim etiā peccata cōmōderant.

Sequentia sancti euangelij: **Em mattheum.** **Lad. v.**

In illo tpe dixit ie. di. su. Amen dico vobis: nisi abundauerit iustitia v̄a plus quod scribaruz et phariseoz nō intrabit̄ in regnū celoz. Audistis q̄ dictū est antiquis: non occides. Qui au-

cides: qui autē occiderit reꝝ erit iudicio. Ego autē dico vobis: qui ois qui irascit fratrem suum reꝝ erit iudicio. Qui autem dixi

Dñica. vii. post trini.

a. lxxiiij.

Fit fratri suo racha: reus erit
concilio. Qui autem dixerit
fatue: re^o erit gehene ignis.
Si ergo offeras mun^o tuum

sereo^z sup turbaz: quia ecce
tā triduo sustinet me: nec ha-
bet qd māducēt. Et rel. Et
comēta. ve. be. pbf. de ea. lo.

ad altare / et ibi recordatus

In hac lectione consideran-
do est in vno eodēq; redem-
ptore nostro distincta opera
tio diuinitatis & humanita-
tis atq; erroz enticetis qui
tri tuo. Et tunc veniens: of-
feres munus tuum. Amen.

Ad bñv^o a. Audistis qz dī-
ctū est antiquis nō occides:
qui autē occiderit reus erit
tudicio. Ad magtān. Si of-
fers munus tuū ante altare

et recordatus fueris qz fra-
ter tu^o habet aliquid aduer-
sum te: relique ibi mun^o tuū
ante altare et vade prius re-
conciliari fratri tuo et tunc

veniens offeres munus tuū

alla. C Dñica. vii. post trini-
tarē. Ad horis p̄suetas ox.

Quis ḡ nō videat hoc &
sup turba miseretur dñs ne-

D̄ Iesus cni^o prouidētia
In sui dispositione nō
fallitur te supplices exora-
mus: vt noxia cūcta submo-
ueas et oia nobis profutura
cedas. Et fa^o p do. Lec. tr.

Justice autem hoc mi-
raculo designat qz vt-
am sc̄li p̄ntis alt̄ icolumes
transire neqm^o: nisi nos gr̄a
redemptoris nr̄i alimēto sui
verbi reficiat. Illoc vero tipi
ce inter hanc refectionem et

Lectio sancti euangeli p̄m
I marcum. Cap. viii.

illā quinq; panū ac duoz p̄
sc̄li distat: qz ibi littera vete-

A illo tpe: Lū turba
multa eēt cū iefu nec habe-
rēt qd māducarent: cōuoca-

tiis discipulis ait illis. Adi-

qz refectione in mōte celebra-

L. iii.

Dñica. vii. post trint.

ta est vt alioz euangelistariū
narratio declarat: quia vtric
usq; scriptura testamenti re
cte intellecta altitudinē no
bis celestiu p̄ceptoz mādat
z p̄mloz: vtracq; altitudines
xpi q; est mōs dom⁹ dñi i ver
tice mōtiū sona voce predi
cat. Qui eñ edificatā sup se
ciuitatē sine domū dñi id est
eccliam in alta bonoz extol
lit operum z cunctis manife
stam gentibus exhibet: ipse
hanc ab infinitis delectatio
nibus abstractam pane celi
reficit: atq; ad appetitum su
perne suavitatis dato pigno
re cibū spiritualis accēdit. L. xi

Miserereor iquit sup tur
bā: quia ecce iam tri
duo sustinet me: nec habet
quod manducet. Et si dimis
sero eos leunos in domū su
am: deficient in via. Quare
triduo dñm turba sustine
rit matheus exponit plen⁹
qui ait. Et ascendens in mō
tem sedebat ibi: z accesserūt
ad eum turbe multe haben
tes secum mutos/ claudos/
cecos/ debiles/ et alios mul
tos et proicerunt eos ante
pedes eius: et curauit eos.
Aurba ergo Lec. xii.
Triduo dominū prop
fanationē infirmorum suoz

sustinet cum electi quicq; fi
de sancte trinitat; lucidi do
mino pro suis suorū pecca
tis anime videlicet languo
ribus perseverant instantia
supplicant. Item turba do
minum triduo sustinet quā
do multitudo fidelium pec
cata que ppetravit per pent
tentiam declinans ad dñm
se in opere/ in locutione/ atq;
in cogitatione auertit. Quos
dimittere ieiunos in domū
suā dominus nō vult ne defi
cient in via: qr videlicet con
uersi peccatores in present
vite via deficient: si in sua cō
scientia sine doctrine sancte
pabulo dimittantur. Ne er
go lassent huius peregrina
tiōis itinere: pascēti sunt sa
gra admonitiōe. **S**equentia
scī euāys marci. L. vii. vist

In illo tempore: Cum
turba multa eset cum
iesu nechaberēt quod man
ducāret: cōnocatis discipu
lis ait illis. Misereor: super
turbā: qr ecce iam triduo sus
tinēt me nec habet qd man
ducet. Et si dimisero eos ie
unos in domū suā: deficient
in via. Quidaz emērēt eis de
longe venerunt. Et respōde
rūt et discipuli sui. Vñ istos
poterit qd hic saturare pan

bus in solitudine? Et interrogauit eos. Quot pāes habetis? Qui dixerunt. Septē. Et precepit turbe discubere super terram. Et accipiens septē panes ḡras agens fregit: et dabat discipulū suis ut apponenterent. Et apposuerunt turbe. Et habebant pīsculos paucos: et ipsoz bēnedixit et iussit apponi. Et manducauerunt: et saturati sūt. Et sustulerūt qd̄ superauerat de fragmētis: septem sportas. Erant autē q̄ māducauerunt quasi quattuor milia: et dimisit eos. Amē. Ad bñd⁹ ān. Misereror sup turbā quia iam triduo sustinente me: nec habent quod māducēt: et si dimisero eos ieiunos deficient in via all'a. Ad mgt̄ ān. Precepit iesus turbe discubere sup terrā et accipiens septē panes gratias agens fregit et dabat discipulis suis ut apponenterent et apposuerunt turbe alleluia.

Quætaua dñica post trinitatē. Ad horas psuetas oīo.

DArgrenobis dñe q̄s semp spiritū cogitari di q̄ recta sunt propitius et agēdī: ut qui sinete esse non possumus/ sūm te vivere va-leanus. Et fax per do. i yni

tate eiusdem. **Lec. ir. Lec. scrii euār̄m martheū. cō. vii.**

In illo tpe: di-le. disci-sūts. Attēdite a falsis prophētis qui veniunt ad vos in vestimētis ouīū: intrinsecus aut̄ sūt lupi rapaces. Et reliq̄. **H**omel' ouige de ea. **A**trendite a falsis prophētis q̄ veniūt ad vos in vestimētis ouīū: intrinsecus aut̄ sūt lupi rapaces. **O**d paulo supiū spatiōsam et latā vīam nominauit / hoc nūc ap̄tiū falsos prophētas ostendit: quoz multi in p̄ditōnē abominabilē abiēt. **Q**ui primo in iudea multi appa-ruerūt et modo in p̄fidia to-tū repleuerūt mūdū. **F**Sed illi pri⁹ q̄ falsi prophēte fue-rū verissimos dñi prophētas vīz ad mortē persecutū sūt: sicut hieremīa et micheā aliosq̄ multos. Iſi aut̄ nūc falsi prophēte et falsi xp̄iani qui sūt/ nīfī qui veraces chīstianos sine mīa persequunt̄ et opprimūt: aliquādo si def̄ copia etiā gladiis sine inter-missione aut̄ suis p̄auis mo-rib⁹ et exemplis? **Lectio. x.**

In circo oēs p̄ueniens dñs adhortat̄ est di-cens. Attēdite a falsis p̄phētis. Attēdite diligēt̄

Dicitur. viii. post trini.

obseruate cautius: vt nō seducamini vt non circuueniamini: vt nō fallamini. Attende ergo hoc est cōsiderate qz nō sunt oues sed lupi i vestimento ouū: qz non sunt religiosi sed irreligiosi in figura religiositatis: qz non sunt christiani sed veritate vacui christianorum persecutores. Attendite a falsis pphetis q veniunt ad vos in vestimentis ouū: intrinsecus autē sunt lupi rapaces. Ipos et beat⁹ apostolus ad ephesi⁹ os loqns designabat dices. Scio enim quia post discessus meū strabuit in vos lupi graues: lupi rapaces. **Lec. xi.**

Lept graues noīant doēs infideles heretici qui grauter sanctā eccliam opprimunt et persequuntur vel molestare frequentāt: q sine mia rapere et coaceruare nō desinūt. Aliquando pecunie irruunt alienē: aliqui in ipsis pecuniaz dños: m̄stomag⁹ etiā satagūt aias rapere et secū miserabiliter in pditio nem deducere. Et vestimentū ouū habere dicunt q nō m̄ habēt xpianitatis: vel qz assimilant se ministris iusticie: figurā religiositatis mētientes. Per xpianum itaqz

nomen multos seducere n̄tunt: dulcib⁹ fm̄onib⁹ multis scādalū inferētes. **Lec. xii.**

Isti sunt de qb⁹ iterū lat ap̄ls per suos dñces fm̄ones et blandos sedunt corda innocentū. Sed ex fructibus eoz cognoscetis eos. Nolite ad vultū attēdere sed ad opa: nolite vestimentum considerare: sed inspice figurā fallacie. Ap̄los pdicat: sed ap̄ls p̄traria annūciant. Martyres magnificant sed martyr p̄secutores p̄bant Ap̄lī et martyres sc̄ti nō p̄secutioē fecerūt: sed p̄secutionē p̄tulerūnō maledictūrūt sed maledicta sustinuerūt: nō blasphemauerūt deū sed a blasphematorib⁹ sterfecti sunt. Isti aut̄ oīa uiq̄issima oīa irreligiosa ipere curarūt. Sc̄tos p̄sequūt fideles opprimunt: deū etiā si nō verbis moribus blasphemant. Proptea et fructib⁹ eoz cognoscetis eos. **Sequētū sc̄ti euāgēy fm̄ matthēi. Lp. vii.**

In illo t̄p̄ d. i. d. s. At redite a falsis pphetis q veniūt ad vos in vestimentis ouū: intrinsec⁹ aut̄ sunt lupi rapaces. A fructib⁹ eo rū cognoscetis eos. Numqd colligūt de spinis vuas: aut̄

Dicitur ix posterum.

de tribulis sicutus. Sic omis
arbor bona fructus bonos
facit: mala autem arbor fructus
malos facit. Non potest arbor
bona fructus malos facere:
neque arbor mala fructus bo
nos facere. **O**is arbor quod non
facit fructus boni excidet: et
in ignem mittet. Igil ex fru
ctibus eorum cognoscetis eos
Non ois quod dicit misericordia dei
intrabit in regnum celorum: sed
quod facit voluntate prius mei quod
in celis est: ipse intrabit in regnum
celorum. Amen. **Ad hunc an-**

Attendite a falsis prophetis
quod veniunt ad vos in vestimentis
qui ouium intrinsecus aut sunt lu
pi rapaces: a fructibus eorum
cognoscetis eos dicit dominus.
Ad magis an- Non ois quod dicit
michi dominus fieri intrabit in regnum
celorum: sed quod facit voluntate
prius mei qui in celis est ipse in
trabit in regnum celorum all'a

Contra dominica post trinita
te. **Ad horas coquetas. O**ro

Pateat aures misericordie
tue domine precibus sup
plicantiur: ut petentibus de
siderata cedas fac eos quod tu
bis suis placita postulare. **E**t
fac per domini. **Lec. ix. Lec. scilicet**

Iteugae; et lucas; ca. xv.
A illo tempore dicitur de pa
rabola haec. Hoc quidam erat

a. lxxvi.

dives quod habebat villicum. Et
hic dissimilans est apud illum
quasi dissipasset bona ipsius
Et reliqua. **E**t comedant orem
rabiles bede ubrii: de ea. **lc.**

In villico hoc quem dominus ei
ciebat de villicatu et lauda
uit eum quod in futurum propere
rit sibi non ois debemus ad imi
tandum sumere. **N**on enim autem
domino nostro facienda est in ali
quo fraus: ut de ipsa fraude
elemosynas faciamus: aut
eas a quibus recipi volumus
in tabernacula eterna tandem de
bitores dei et domini nostri fas est in
telligi cum iusti et scienti significetur
hoc loco quod eos introduc
cunt in tabernacula eterna quod
necessitatibus suis trenab
bona comunicauerit: de quibus
etiam dicit quod si quis aliquid eorum
calicez aque frigide dederit
tum in noce discipuli non per
det mercedem. **Lectio x.**

Sed etiam ecclorario du
cant iste similitudines?
ut intelligamus si laudari pos
tuit ille a domino cui fraudem fa
ciebat: quanto amplius pla
cebat domino deo quod secundum eius pre
ceptum illa opera faciuntur sicut
etiam de iudice iniquitatis
qui interpellabatur a vidua
comparatione duravit ad iudi
cium deum: cui nulla ex parte

Dñica. ix. post trini.

Iudex iniquus conferendus
est. **C**alluci sane vocabulo
dicimus eos qui pecunias
habent non in dominio suo:
sed alieno potius rei dispen-
satores esse putando. Qui
iurta huius serui exempli
sedule sintendevit lictionis
ac rationis reddende tēpus
preuiderint facile terrenop
omnium delectatione simul
et dilectione nudari plus si-
bi de amicis conquerendis
in futuro: q̄ de diuitiis i pre-
senti colligendis prospicere
curabant.

Lectio. vi.

Qui multa secū anxius
pertractando quid fa-
ciā inquit: Fodere non valeor
mendicare erubesco. Abla-
ta villicatione fodere nō va-
lem? q̄ finita hac vita i qua-
tū licet operari: nequaq̄ bo-
ne puerationis fructum vl-
tra ligone devote cōpūctio-
nis licet inquire. Mendic-
are cōfusōis est illo scilicet
pessimo genere mēdīcādi: q̄
h̄gines ille fatue mēdicasse
referunt: q̄ ingrūete tpe nu-
ptiaz oleo & tutu deficiēta sa-
pientib⁹ dixerūt. Date nobis
de oleo vīo: q̄ lāpades nre
extinguunt. Et de quo salo-
mon ait. Prop̄ frig⁹ piger
arare noluit: mendicabit er-
tuslibet pauperis scōrus vel

go estate: r nō dabis el. **xvii.**
Conuocatis itaq̄ sin-
gulis debitorib⁹ dñi
suis dīcebat primo. Quātūz
debas domino meo: At ille
dixit. Lentū cados olei. Di-
si iurta huius serui exempli
sede litionis tuam: r sede cito scribe qui-
quaginta. Deinde alio dixit.
Tu vero quantum debes?
Qui ait. Lentū choros tri-
tici. At illi. Ecce līas tu-
as: r scribe octoginta. La-
dus greca lingua amphora
est: pūnes vinas tres. Cho-
rus nō modis triginta com-
plet. Quod aut de centū ca-
dis olei quinquaginta scri-
bi fecit a debitorē et de cen-
tum choris tritici octogitar
ad nihilatib⁹ valere arbitror
nisi vt ea que similiter in sa-
cerdotes atq̄ in leuitas iu-
dens quisq̄ operatur in r̄pi
ecclia abunde iustitia eius
super scribarū r phariseorū
vt cū illi decimas darēt illi
dimidiā dent / sicut non de
fructibus / sed de ipsi bonis
suis fecit zacheus. Aut cer-
te duplacet decimas: vt du-
as decimas dādo super im-
pendia iudeorū. At si q̄s for-
tet: q̄ ois q̄ indigentiam cu-
rare noluit: mendicabit er-